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Punkt 96: Foreningsdrift af Ulvehøj Idrætsanlæg

04.08.11-P21-1-17

Resume
Vorup FB ansøger om at overtage driften af Ulvehøj Idrætscenters fodboldbaner mv. den 1. januar 2019 for tilskud på 90 pct. af den
udgift, som Randers Kommune driver anlægget for.

Sagsfremstilling
Vorup FB ansøger i henvendelse af 7. marts 2017 om at overtage driften af alle grønne områder (fodboldbaner, sidearealer,
læplantninger mv.) på Ulvehøj Idrætscenter fra den 1. januar 2019. Datoen er valgt, fordi der denne dato træder en ny driftsaftale i
kraft for hele idrætsområdet efter udbud medio 2018. Vorup FB ønsker at overtage opgaven for 90 pct. af den beregnede udgift, som
kommunen ville have ved driften. Mailen er vedlagt som bilag. Endvidere er som bilag vedlagt en opgørelse udarbejdet af kultur- og
fritidsafdelingen efter forudgående møde med Vorup FB. Opgørelsen viser, at Ulvehøj udgør 6,2 pct. af standardplejen (almindelig
drift af baner mv.), hvorfor der også er tillagt 6,2 pct. af den supplerende pleje (beskæring af læhegn, ekstra pleje af kampbaner mv.).
 
Vorup FB har i forvejen overtaget rengøring af omklædningsrummene for 80 pct. af den kommunale udgift samt opstregning af baner
og drift af kunstgræsbanen. 80 pct. er den normale sats, som kultur- og fritidsafdelingen anvender ved overdragelse af opgaver til
foreninger. Foreningen forventes at kunne optimere driften dels i forhold til den faktiske brug, dels i et vist omfang ved anvendelse af
frivillige. Endvidere kan Randers Kommunes enhedspriser ved udbud blive højere, hvis den udbudte opgave er lavere.
 
Der er vi dag to foreninger, der selv passer fodboldanlæg: Idrætsforeningen Fjorden i Dalbyover og B 65 i Gjerlev. Begge steder er
der tale om videreførsel af aftaler med daværende Nørhald Kommune.
 
Hvis der indgås aftale, skal der ved overdragelsen ske en gennemgang af anlægget, så det lever op til kvalitetsbeskrivelserne i
nuværende driftsaftale. Tilsvarende gennemgang foretages i øvrigt på alle anlæg i forbindelse med udbuddet.
 
Kultur- og fritidsafdelingen foreslår, at udvalget tager principiel stilling til Vorup FB's ønske, herunder også om opgaven kan
overdrages til 80 eller 90 pct. af den beregnede kommunale udgift efter udbuddet i 2018. Hvis ønsket imødekommes, vil
forvaltningen udarbejde en egentlig kontrakt med Vorup FB, der kan forelægges udvalget til godkendelse samtidig med udvalgets
behandling af det samlede udbud af plejen af idrætsanlæg.
 

Økonomi
Aftalen vil som det øvrige udbud af idræt blive finansieret af det afsatte budget til drift af idrætsanlæg.

Indstilling:
Forvaltningen indstiller til kultur- og fritidsudvalget,

at udvalget principielt tager stilling til, om plejen af idrætsanlægget kan overdraget til Vorup FB,

at udvalget beslutter, om det skal ske med et fradrag på 10 eller 20 pct. af kommunens udgift,
og

at forvaltningen bemyndiges til at udarbejde endelig kontrakt, der forelægges udvalget
sammen med resultatet af udbuddet i 2018

Kultur- og fritidsudvalget, 3. april 2017, pkt. 20:
Tiltrådt med et fradrag på 10 pct. af kommunens udgift.
Daniel Madié undlader at stemme.
Ellen Petersen og Steen Bundgaard stemmer imod og begærer sagen i byrådet.
Louise Høeg deltog ikke i sagens behandling.
 

Økonomiudvalget, 24. april 2017, pkt. 117:

Indstilles tiltrådt med 5 stemmer for og 4 imod. Imod stemte Michael F. Mouritsen, Torben Hansen, Leif Gade og Bjarne overmark.  

Mikael F. Mouritsen deltog som stedfortræder for Henning Jensen Nyhuus.

Byrådet, 2. maj 2017, pkt. 124:
Udsættes til kommende økonomiudvalgs- og byrådsmøde for at give MED organisationen mulighed for en principiel drøftelse af
sagen.



Erik Blok Andersen deltog som stedfortræder for Lars Søgaard.
John Dybdal deltog som stedfortræder for Daniel Madié.
Helle Nielsen deltog som stedfortræder for Kim Kristensen.
 

Beslutning
Jesper Kaas Schmidt fremlagde baggrunden for det ekstraordinære møde. 

Jesper Kaas Schmidt bød velkommen og sagde, at han ser frem til det kommende samarbejde. Hovedudvalget er et vigtigt
omdrejningspunkt for et godt samarbejde mellem medarbejdere og ledelse i Randers Kommune. 

Erik Mouritsen redegjorde for sagens forløb. Medarbejderne tilkendegav synspunkter herpå. Det blev besluttet, at medarbejdernes
synspunkter formuleres og vedhæftes skriftligt til behandlingen i Økonomiudvalg og Byråd. (Tilkendegivelserne er vedhæftet). 

Bilag

Kultur- og fritidsafdelingens opgørelse februar 2017

VS: Overdragelse af driftsansvar for Ulvehøj Idrætscenter til Vorup FB

Hovedudvalgets medarbejderside har følgende kommentarer til Foreningsdrift af Ulvehøj Idrætsanlæg.docx



Punkt 97: Eventuelt

81.38.04-A00-1-17

Beslutning
Formanden orienterede overordnet om den forestående politiske behandling vedrørende den vakante direktørstilling i Børn og Skole.
Det blev aftalt, at medarbejdersiden meddeler navne på 2 medlemmer til ansættelsesudvalget til HR under forudsætning af politisk
godkendelse af processen for ansættelse.
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